
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 153,747,000 円（税込み）

変更金額 +4,037,000 円（税込み）

変更後の契約金額 157,784,000 円（税込み）

変更理由

令和７年３月２８日

株式会社堀建設

千葉県野田市野田７２０番地１

工事請負契約書第６２条の規定に基づく「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単
価について」等の運用に係る特例措置による変更

令和７年４月１日

令和７年９月３０日

工事請負契約書第６２条の規定に基づく「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単
価について」等の運用に係る特例措置による変更

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ６江戸川右岸中島地先上段盛土工事

埼玉県幸手市中島地先

一般土木工事

（ 第１回、最終 ）　契約変更の内容



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 157,784,000 円（税込み）

変更金額 +90,860,000 円（税込み）

変更後の契約金額 248,644,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第３回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年９月４日

株式会社堀建設

千葉県野田市野田７２０番地１

Ｒ６江戸川右岸中島地先上段盛土工事

埼玉県幸手市中島地先

一般土木工事

施工延長　　　Ｌ＝１７０ｍ
採取土掘削　　１式
土砂改良工　　１式
盛土工　　　　約１５，０００ｍ３
法面整形工　　約１０，０００ｍ２
法覆護岸工　　約１０，０００ｍ２
仮設工　　　　１式

令和７年４月１日

令和７年１２月１９日

 1.河川土工
１）現地精査の結果、西金野井地先で茎根混在土を撤去する必要があったため掘削土量を
変更（増）する。
２）現地精査の結果、西金野井地先の掘削土を改良する必要があったため、土砂改良工を
増工する。
３）地元調整により、土砂等運搬距離が変わったため、変更（増）する。

 2.仮設工
工期延伸に伴い、敷鉄板供用日数が変わったため、変更（増）する。

 3.共通仮設費
 １）現地測量の結果、表土剥ぎ土量を変更（増）する。
 ２）現地精査の結果、西金野井地先での表土運搬処理する土量を変更（増）する。
 ３）現地精査の結果、西金野井地先で樹木を伐採する必要があったため、準備費を変更

（増）する。
 ４）西金野井地先での試掘工による、技術管理費（土質試験費）を変更（増）する。

 4.工期
河川土工等の変更（増）に伴い、工期を８０日間延長し、令和７年１２月１９日までとする。
　　　　　　（当初　　　　令和７年４月１日　～　令和７年　９月３０日　１８３日間）
　　　　　　（第３回変更　令和７年４月１日　～　令和７年１２月１９日　２６３日間）


